1 In sopralinea, depennato: dominus et patronus cuiusdam cigute no
2 Segue, depennato: renuncians etc, nomine et ex causa empcionis
3 habite: corretto da habitorum 4 recepte: corretto da receptorum
‘ 5 dicte quantitatis: aggiunto in sopralinea. 6 Segue, depennato:
HK 3 promixit et convenit eidem Sar 7 eidem-stipulanti: aggiunto nel mar-
I | ’ ‘ gine destro con segno di richiamo (6). 8 viginti - VIII: corretto in
i
i

sopralinea su quindecim cum dimidio, depennato. 9 tunc: aggiunto in
M’ sopralinea. 10 Segue, depennato: Pe 1 primq: aggif',mto in sopra-
i il : linea. 12 Segue, depennato: de 13 Costa magistro: interpretazione
‘ i ; incerta. Nel ms., sembrerebbe: Osta mago 14 Segue depennato: Sava
& | H ” ‘ ! 15 Nel margine sinistro, depennato: dare et solvere promixit in Peyra perpe-
h‘ : ros XVia ( corretto su XIIIT) auri postquam lignum vocatum Iesus Christus,

‘ o eegp———————quod -patronizat Pelegrus-Daniel; aplicuerit-in-portum-Peyre-infra-dies VI

ﬂ| \ ’ proxime venturos, eunte et navigante, et eunte et, recto etc,, incipiendo a
| die qua separaverit a dictis sporzoriis. Que omnia etc. Et iurans etc.
Fecit etc.

|
I il i
‘ ; 25 Yj
1 3 aprile 1361, Chilia.
I , , :
' ; Chaleostiriono Greco, abitante di Chilia, dichiara di avere
‘\] ‘ ‘ ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costantino di Caffa, abitante

Il : di Chilia, una certa quantita d’argento per la quale gli consegnera }
i‘ : in Chilia 2 cantari e mezzo di cera entro il prossimo 20 maggio. J‘
! |

i \“ i *

Il Da in pegno la ciguta « San Nicola ».

[Ixxxiiii b] In nomine Domini, amen. Chaleostirionus Gre-
chus !, habitator Chili, confessus fuit et in veritate recognovit
Sarchis Erminio de Caffa quondam Constantini, habitatori Chili,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso? Sarchis habuisse
et recepisse tantam quantitatem sui argenti boni et mercantilis
nomine et ex causa empcionis, renuncians excepcioni non habite
"I et non recepte dicte quantitatis argenti ex causa predicta ac dicte
‘ M’ ' 1 confessionis non facte et sic non celebrati contractus, rei sic ut

i supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
’ causa et omni alii iuri; unde promixit et convenit eidem Sarchis,
vel suo certo nuncio et procuratori, eidem solempniter stipulanti 3, .

;

| : -
{ ' dare, traddere et consignare in Chili omnibus expensis ipsius Cha-

| |
‘ | Cw— ,

leostirioni cantaria duo cum dimidio cere nitide, bone et mer-
cantilis, de pano, videlicet hinc usque ad dies viginti madii pro-
xime venturi. Que omnia et singula suprascripta promixit et con-
venit eidem Sarchis, solempniter stipulanti, actendere, complere
et observare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure
nec de facto, eciam si de iure venire posset. Et hoc sub pena
summi unius boni argenti ad sagium Chili, solempniter stipulata,
alecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum, inte-
resse et expensarum que propterea fierent lictis et extra, in
quam penam incidat idem Chaleostirionus eidem Sarchis, si
contrafecerit. Et pro qua pena vero et ad sic observandum omnia
bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem,
solempniter stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem
Sarchis pignori obligavit quandam cigutum suam que est in
uschario, scilicet in cortigio domus habitacionis ipsius, vocatam
Sanctus Nicholaus, ita quod specialis obligacio non deroget
generali et generale non deroget speciali, ratis semper manen-
tibus ommibus et singulis suprascriptis. Actum Chili, in domo
propria Tacobi de Rappalo, censarii in Chili, et quam ipse habitat,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIIT secundum
cursum ianuensem, die tercia apprillis, circa terciam, presentibus
testibus dicto Iacobo de Rappalo, interpetrante predictorum,
et Benedicto de Fegino condam Iacobi, habitatore Caffa, ad hec
vocatis specialiter et rogatis.

1 Grechus: corretio in sopralinea su de, depennato. 2 ipso: cor-
retto da ipsos 3 eidem - stipulanti: aggiunto in sopralineaq.
26

2 aprile 1361, Chilia.

Pellegro Daniele, cittadino ed abitante di Savona, compar-
tecipe al 50% nel legno « Gesit Cristo », che sard da lui patro-
nizato, denuncia che Sava Azamati di Chirisonda e Nichita
Pistizo di Chirisonda, compartecipi ed agenti di compartecipi nel
restante 50%, hanno caricato grano sulla nave in misura mag-
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giore di esso Pellegro Daniele, raggiungendo il limite massimo
della ferratura. Richiede che non procedano oltre nel carico,
riservandosi il risarcimento dei danni eventuali.

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium
subscriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Pe-
legrus Daniel, civis et habitator Saone, particeps cuiusdam ligni
vocati Iesus Christus pro dimidia et quod patronizari intendit
et debet, et presentibus, instantibus et audientibus Sava Aza-
mati de Chirisunda et Nichita Pistizo de Chirisunda, participibus
in dicto ligno pro certis partibus relique dimidie et tanquam
tactoribus pro reliquis aliis participibus eiusdem relique! dimi-
die 2, dicit et protestatur quod statutum et ordinatum est inter

omnes lanuenses quod quicumque oneraverit cocham vel lignum
ultra ferros quod condempnabitur in certam penam, et hoc est pro
certo, et ideo ipse oneravit partem suam grani, spectantem ad
onerandum eidem pro dicta dimidia, et quod predicti Sava et
Nichita oneraverunt in dicto ligno granum plus quod mon
fecit -idem Pelegrus, et quod lignum predictum cum predicto
onere est ad ferros, prout debet onerari, et quod eciam pre-
dicti® onerare intendunt et volunt granum prout dicunt* et
onerant ad presens, et quod eisdem Sava et Nichita presentibus
dicit quod non debeant plus onerare prout est oneratum, quia,
si onerabunt plus in dicto ligno, erit oneratum ultra ferros. Et
propterea ex nunc prout ex tunc dicit et protestatur contra
ipsos Savam et Nichitam presentes et contra quemlibet ipsorum
de omni pena, dampno, interesse suo et expensis quod occasio-
ne predicta® patiretur seu haberet. Et de predictis ad futuram
memoriam omnium premissorum et iurium ipsius Pellegri per-
petuam conservacionem iussit fieri presens publicum instru-

mentum per me notarium infrascriptum. Actum ¢ ad sporzorias -

|| [Ixxxv a] Chili, ubi ligna onerantur grano et ubi onerabatur
lignum predictum, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indic-
tione XIII secundum cursum ianuensem, die secunda aprillis,
inter nonam et vesperas, presentibus testibus Leonardo de Portu,
habitatore Maocastri, Dominico de Monterubeo, filio Leonardi,
habitatore Caffa’, et Gaspale Marocelo condam Gotiffredi, cive
Ianue, ad (hec vocatis specialiter et rogatis).
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1 relique: aggiunto in sopralinea. 2 particeps - dimidie: aggiunto
nel wmargine sinistro con segno di richamo (6). 3 predicti: aggiunto
in sopralinea. 4 prout dicunt: aggiunto in sopralinea. 5 predicta:
nel ms. predictas, con s finale superflua. Segue, depennato: haber
6 Segue, depennato: Ch 7 Caffa: corretto in sopralinea su Peyre, depen-
nato. '

27

3 aprile 1361, Chilia.

Fotis Orendis di Trebisonda quondam Rendis dichiara di
avere ricevuto da Giovanni Iambono del fu Zaccaria, burgense ed

abitante di Pera, 4 sommi d’argento a saldo dei 7 sommi dovutzglzl

per virti dell’atto notarile di cui al doc. 7.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi b1anch1

In nomine Domini, amen. Fotis Orendis de Trapesunda
quondam Rendis confessus fuit et in veritate recognovit Iohanni
Iambono !, burgensi et habitatori Peyre, condam Iacharie, pre-
senti et solempniter stipulanti, se ab ipso Iohanne habuisse et
recepisse * summos quatuor boni argenti et iusti ponderis ad
pondus Chili ad complementum summorum septem, in quibus
tenebatur seu obligatus erat seu est idem Iohannes versus ipsum
Fotis Orendis vigore publici instrumenti, scripti et compositi
manu mei notarii infrascripti, hoc anno, die XXVIII ianuarii,
computatis in hiis omnibus solucionibus per ipsum Iohannem
eidem Fotis seu per aliam personam pro ipso 3. Renuncians etc.
Quare liberavit etc.; faciens etc.; promictens etc. Et hoc sub
pena etc.; ratis etc. Et proinde etc.; tradens eidem Iohanni
dictum instrumentum debiti dictorum summorum septem incis-
sum in sygnum vere quitacionis. Actum Chili, in domo habita-
cionis mei notarii infrascripti, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die
tercia aprillis, inter nonam et wvesperas, presentibus testibus
Iohanne Stancono, cive Ianue, et Iohanne Daniele, filio Pelegri,
cive et habitatore Saone, ad hec vocatis et rogatis.
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1 Segue breve scrittura depennata. 2 Segue, depennato: illos
3 seu - ipso: aggiunto nel margine sinistro, con segno di richiamo soltanto
nel rigo (6). Il periodo & evidentemente incompleto.

28
3 aprile 1361, Chilia.

Giovanni Iambono del fu Zaccaria, burgense ed abitante di
Pera, dichiara di avere ricevuto da Iane Coschina, figlio di Giorgio,
abitante di Chilia, una certa quantita d'argento, in cambio della
quale gli paghera in Pera 35 perperi d'oro entro otto giorni dal-
I'arrivo cola del legno « Gesii Cristo » di Pellegro Daniele, citta-
~dino ed abttante di Savona.

Rogito orlgmarlamente in stesura sommaria, con clausole e forimule
appuntate a margine di spazio bianco nella pagina; sviluppato successi-
vamente in redazione completa, con annullamento delle note marginali
mediante un tratto verticale di penna.

In nomine Domini, amen. Ichannes Iambonus, burgensis
et habitator Peyre, condam Iacharie! confessus fuit et in
veritate recognovit Iane Coschina, filio Georgii, habitatori Chili,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Iane habuisse et
recepisse in Chili tantam quantitatem sui argenti boni et mer-
cantilis, renuncians excepcioni non habite et non recepte dicte
quantitatis argenti predicti boni et mercantilis ac dicte confes-
sionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali,
in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Iane vel suo certo
nuncio per ipsum Iohannem vel suum certum nuncium eidem
solempniter stipulanti dare et solvere || [lxxxv b] promixit
in Peyra perperos triginta quinque auri ad sagium Peyre infra
dies octo tunc proxime venturos postquam lignum, vocatum
Iesus Christus, Pelegri Danielis, civis et habitatoris Saone?, apli-
cuerit ad portum Peyre, eunte semper et navigante dicta quan-
titate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei, maris
et gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum ipsius,
incipiendo risicum predictum a die qua primo dictum lignum
separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus
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dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dictis
sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio
non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel
gencium. Que omnia et singula suprascripta promixit et convenit
eidem Iane, solempniter stipulanti, actendere, complere et obser-
vare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure mec
de facto? eciam si de dure venire posset. Et hoc sub pena